UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024
V/v tổ chức các hoạt động chào mừng
kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5
 và kỷ niệm 69 năm Ngày giải phóng
  Hải Phòng (13/5/1955-13/5/2024)

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 02/4/2024 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn

trong tháng 5 năm 2024 và kỷ niệm 69 năm Ngày Giải phóng Hải Phòng

(13/5/1955-13/5/2024) (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị

các cơ sở giáo dục thực hiện tốt nội dung sau:

         1. Tuyên truyền, giáo dục sâu rộng trong cán bộ, giáo viên, nhân viên, học

sinh lòng yêu nước, truyền thống lịch sử, văn hoá của dân tộc, của quê hương,

góp phần bồi dưỡng và phát huy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, củng cố bồi

đắp sự tin tưởng của Nhân dân thành phố đối với Đảng, Nhà nước, tạo động lực

đẩy mạnh sự nghiệp công nghiệp hoá, hiện đại hoá đất nước và hội nhập quốc tế.

Ôn lại truyền thống “Trung dũng - Quyết thắng”, đoàn kết, năng động,

sáng tạo, dám nghĩ, dám làm; khẳng định những thành tựu to lớn của Đảng bộ,

chính quyền, quân và dân thành phố trong 69 năm chiến đấu, bảo vệ, xây dựng

và phát triển thành phố; giáo dục truyền thống cách mạng, nâng cao niềm tự hào

dân tộc; động viên, cổ vũ cán bộ đảng viên và các tầng lớp Nhân dân thành phố

hưởng ứng thực hiện tốt chủ đề năm 2024 của thành phố “Đẩy mạnh chỉnh

trang, hiện đại hóa đô thị - Xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu - Tăng cường

thực hiện các chính sách xã hội và chuyển đổi số”.

        2. Tổ chức hoạt động chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5

năm 2024 và kỷ niệm 69 năm Ngày Giải phóng Hải Phòng (13/5/1955-

13/5/2024). Tại trụ sở các cơ quan, đơn vị: Triển khai treo cờ Tố quốc, khẩu

hiệu tuyên truyền trong các ngày lễ lớn trong tháng 5.

  Để đảm bảo an toàn tuyệt đối trong các ngày nghỉ lễ, yêu cầu các cơ sở giáo

dục bố trí lãnh đạo, giáo viên, nhân viên thường trực tại cơ quan để giải quyết

các công việc đột xuất và bảo vệ an toàn tuyệt đối cơ quan; đồng thời xây dựng

kế hoạch cụ thể tổ chức hoạt động chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong

2

tháng 5 năm 2024 và kỷ niệm 69 năm Ngày giải phóng Hải Phòng đảm bảo thiết

thực, ý nghĩa, an toàn, tiết kiệm và hiệu quả./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2024-04-22T17:24:31+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-22T17:34:42+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-22T17:34:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-22T17:34:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-22T17:34:44+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!